30 ISSN 1677-7050 2 Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018030100030

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 601, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23285.000146/2018-49,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor JOSILDO PEREIRA DA
SILVA, SIAPE 1643908, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Coordenador de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação, FG-04, do Campus Camaçari.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO
Portaria n 602 , DE 20 de fevereiro de 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23283.000055/2018-23,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor MANUEL JESUS VICENTS
CARRAU, SIAPE 1336274, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Coordenação de Ciências
Humanas, FG-02, do Campus Simões Filho.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 603, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23291.000194/2018-58,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora THAMIRIS DE OLIVEIRA
NATALE, SIAPE 2323701, Auxiliar em administração, para exercer a
função de Coordenadora do Departamento Pedagógico e de
Assistência ao Estudante, FG-01, do Campus Eunápolis.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 604, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23460.000364/2018-13,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor AECIO CLEBER SANTOS
SILVA, SIAPE 1074254, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Coordenador do Curso Técnico
de Nível Médio Intregrado em Eletomecânica, FUC-01, do Campus
Irecê.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 605, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e considerando o teor do processo n
23279.002054/2018-82, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor ANTONIO JORGE
MIRANDA DUPLAT, SIAPE 268270, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, para exercer a função de Coordenador do
Curso Técnico de Eletrotécnica - Subsequente ao Ensino Médio,
FUC-01, do Campus Salvador.

Art. 2 - Em consequência, DISPENSÁ-LO da função de
Chefe de Departamento Acadêmico de Eletrotécnica, FG-02, do
Campus Salvador, designado através da Portaria n 240 de
05/02/2014.

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 606, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23285.000141/2018-16,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora ANA RITA REIS DE
ALMEIDA, SIAPE 1358657, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Coordenadora De Extensão,
FG-02, do Campus Camaçari.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 607, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23280.000204/2018-84,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora MAY TE LOSADA
LOPEZ, SIAPE 1669334, Assistente em administração, para exercer
a função de Gerente do Almoxarifado, FG-02, do Campus Valença.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 608, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23279.001740/2018-36,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora PAULA MARA MESSIAS
COSTA, SIAPE 1301716, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Coordenação Do Curso
Superior De Tecnologia Em Eventos, FUC-01, da Reitoria.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 611, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23279.013998/2017-02,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor JOSE GOMES FILHO,
SIAPE 1780786, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Chefe do Departamento
Acadêmico de Linguas Vernáculas (dalv), FG-02, do Campus
S a l v a d o r.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 612, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23279.002011/2018-05,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor ANTONIO MAURICIO DA
SILVA PITANGUEIRA, SIAPE 1818980, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, para exercer a função de Coordenação
do Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, FUC-01, do
Campus Salvador.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 677, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23745.000243/2018-77,
resolve:

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, desde 21/02/2018, a
servidora LUCILIA BATISTA DE SANTA ROSA, SIAPE 1191237,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de
Chefe do departamento de ensino, CD-04, do Campus Jacobina,
designada através da Portaria n 1913 de 20/11/2012.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 695, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e considerando o teor do processo n
23291.000288/2018-27, resolve:

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, a partir de 26/02/2018, a
servidora MARIANA FERNANDES DOS SANTOS, SIAPE
1917317, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da
função de Coordenadora do polo EAD, FG-02, do Campus
Eunápolis, designada através da Portaria n 1344 de 24/09/2012.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 696, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23291.000297/2018-18,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora DARLENE SILVA
SANTOS SANTANA, SIAPE 2188314, Técnica em secretariado,
para exercer a função de Assistente da Diretoria Acadêmica, FG-02,
do Campus Eunápolis.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 697, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23284.000233/2018-14,
resolve:

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, a partir de 01/03/2018, o
servidor EDSON SAMUEL DOS REIS DOREA, SIAPE 1581032,
Assistente em administração, da função de Coordenador de Gestão de
Pessoas, FG-01, do Campus Santo Amaro, designado através da
Portaria n 384 de 31/01/2018.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 698, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23284.000234/2018-51,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora ROSANGELA NEVES
COSTA, SIAPE 2171918, Técnica em Segurança do Trabalho, para
exercer a função de Coordenação de Gestão de Pessoas - Cgp, FG-01,
do Campus Santo Amaro.

Art. 2 - Em consequência, DISPENSÁ-LA da função de
Coordenadora de Comunicação, FG-02, do Campus Santo Amaro,
designada através da Portaria n 3243 de 06/12/2017.

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 699, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23284.000235/2018-03,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor TICIANO LIMA DE
SOUZA SANTOS, SIAPE 1647083, Técnico de laboratorio, para
exercer a função de Coordenação de Comunicação, FG-02, do
Campus Santo Amaro.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 761, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo nº 23278.001885/2018-47,
resolve:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor RICARDO DOS SANTOS
ANDRADE, SIAPE 1669347, Assistente em administração, para
exercer a função de Diretor de Gestão de Pessoas, CD-03, da
Reitoria.

Art. 2º - Em consequência, DISPENSÁ-LO da função de
Coordenador de Movimentação de Pessoal, FG-01, da Reitoria,
designado através da Portaria nº 1267 de 13/09/2011.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA Nº 762, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo nº 23278.001881/2018-69,
resolve:

Art. 1º - DISPENSAR, à pedido, a partir de 01/03/2018, o
servidor LUCIANO CERQUEIRA DE OLIVEIRA, SIAPE 1644113,
Assistente em administração, da função de Diretor de Gestão de
Pessoas, CD-03, da Reitoria, designado através da Portaria nº 1325 de
03/09/2014.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

anton
Highlight

anton
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-01T02:38:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial